
Comité de pilotage « Jardins Perchés »

Prénom Nom Fonction  dans l’organisme Fonction dans la 
gouvernance du projet

Courriel tél

Tours-Fondettes
agrocampus

Jean-Michel Bregeon Directeur Jean-michel.bregeon@educagri.fr 0658100029

Stéphane Barmoy Directeur exploitation 
agrocampus

Responsable projet Stephane.barmoy@educagri.fr +33 631066979

Hervé Goanec Professeur sciences-
économiques

Coordinateur technico-
économique
Doctorant SG

Herve.goanec@educagri.fr 0650411990

Jean-Pierre Moreau Formateur maraîchage Coordinateur mise en œuvre
technique production, 
matériels

jean-pierre.moreau@educagri.fr

Philippe Berton Professeur agroéquipement Mise en œuvre technique 
matériels

Philippe.berton@educagri.fr

Réseau DGER Régis Triollet Responsable réseau horticole Regis.triollet@educagri.fr 0620988294
MORIN Jean-Marie 
(Formabio)

DGER / Animateur Réso'them Jean-marie.morin@educagri.fr 06 46 42 77 94

LAMIA LATIRI-OTTHOFFER Département 3DFI
Agriculture durable-Paysage

Astredhor Guillaume Morel-Chevillet guillaume.morel-chevillet@astredhor.fr
CRITT Horticole Anne de la Sayette Directrice arrdhor@wanadoo.fr

Tours + Jacques Letarnec Vp agriculture Tours + jacques.le-tarnec@wanadoo.fr> (06) 86 48 20 46

Sylvère Guérin Directeur développement 
durable

s guerin <s.guerin@agglo-tours.fr> (06) 86 48 20 46

Chambre 
37agriculture 37

Alix Martin directrice alix martin <alix.martin@cda37.fr>

Tours-habitat Clément Mignet Directeur du développement 
et de l’aménagement

clement mignet <clement.mignet@tours-
habitat.fr>

Aline Rollin
Architecte

DRAAF SRFD centre 
val de Loire

Sylvain Thibault Chargé de mission agriculture Sylvain.thibault@educagri.fr
Daniel Pezin DGER daniel.pezzin@educagri.fr

Conseil Régional Sandrine Clément sandrine clement 
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Conseil Régional <sandrine.clement@regioncentre.fr>
Madame ??? ERP tours
Charles Girardin Président CA EPL charles girardin 

<charles.girardin@elus.regioncentre-valdeloire.fr>
Fabienne Pignolet fabienne pignolet 

<fabienne.pignolet@regioncentre.fr>
Conseil 
départemental

Jean-Pierre  Gaschet jpgaschet@departement-touraine.fr

Mairie Tours Christophe Bouchet Maire de Tours secretariatmaire@ville-tours.fr
Y Massot y massot <y.massot@ville-tours.fr>

Mairie Fondettes Cédric de OLIVEIRA Maire de Fondettes cabinetdumaire@fondettes.fr
INRA Madame Beaumont (INRA), présidente contact-vdl@inra.fr
Université Tours Monsieur Le Professeur 

Daniel Leroy
Vallorem Directeur de Thèse daniel.leroy@univ-tours.fr +33 247489081

Madame la professeure 
Véronique Desgarets

Vallorem Directrice IAE desgarets@univ-tours.fr

Groupement des 
Maraichers de 
Touraine

 Nicolas Sterlin président sterlinn@orange.fr (06) 84 48 96 41

Agroparistech Madame Aubry Responsable de l'équipe 
Agricultures Urbaines

ParisAgroTech christine.aubry@agroparistech.fr 33 (0) 1 44 08 16 
86

François Léger Equipe agriculture urbaine Paris agrotech francois.leger@agroparistech.fr 33 (0) 1 44 08 18 
64

Asceascoop Alain Bouchon bouchon alain <bouchon.alain@aceascop.com>
stephanie@aceascop.com

Groupe agriculture 
métropole

Monsieur SARRAZIN Francois sociologue f.sarrazin@groupe-esa.com> 06 82 70 55 86
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